
                                                                           

  

Stránka 1 z 7 

 

 

Smlouva o poskytování služeb  
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Smlouva na „Službu poskytování sady chytrých aplikací pro podporu 

městské cyklistiky, pěší turistiky, městské hromadné dopravy a její 

vzájemná kombinace“ (DS201801341) 

                                             (dále jen „Smlouva“)  

Počet stran/příloh: 5/1  

OBJEDNATEL:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města, ve 

věci této smlouvy zastoupené Mgr. Janem Korytářem, náměstkem primátora pro ekonomiku, 

strategický rozvoj a dotace 

se sídlem:  Nám. Dr. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

pracoviště:  Nám. Dr. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

  

IČO:  00262978  

DIČ:  CZ00262978 

bankovní účet: 4096142/0800 Česká spořitelna, a.s. 

 

kontaktní osoba:  

 

Ing. Martin Benda, vedoucí odboru strategického rozvoje a dotací dále jen 

„Objednatel“) 

DODAVATEL: Umotional s.r.o. 

se sídlem: Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 240607   

 

Korespondenční adresa:  

 

Bělehradská 858/23, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupené:   Ing. Michal Jakob, Ph.D. 

IČO:   03974618 

DIČ:   CZ03974618 

bankovní účet:   

kontaktní osoba:   

                                      

 

 

 

 

 



                                                                              

Stránka 2 z 7  

Preambule 

  

Objednatel a Dodavatel (společně rovněž „Smluvní strany“) se dohodli na zajištění „Služby 

poskytování sady chytrých aplikací pro podporu městské cyklistiky, pěší turistiky, městské 

hromadné dopravy a její vzájemná kombinace“(dále jen „Dílo“).   

V souladu s občanským zákoníkem se touto smlouvou uzavřenou na základě veřejné zakázky 

malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. 

Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho 

výsledky předat níže uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit 

Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu.  

 

1. Článek  

Předmět plnění  

  

Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli Službu poskytování sady chytrých aplikací pro 

podporu městské cyklistiky, pěší dopravy a jejich vzájemná kombinace v souladu se 

zadáním rozepsaným v příloze č. 1 této smlouvy, zejména:  

1.1   Zajištění sady chytrých aplikací (mobilní aplikace, webová aplikace, softwarové rozhraní (API) 

pro službu plánování cyklistických, pěších tras a jejich vzájemná kombinace a analytických dat 

o cyklodopravě. Funkcionalita aplikací bude poskytována pro spádovou oblast města Liberce. 

Mobilní a webová aplikace bude poskytována v českém a anglickém jazyce. Mobilní aplikace 

bude distribuována dodavatelem pro uživatele bezplatně pod účtem Liberce pomocí 

standartních obchodů s aplikacemi, tj. Google Play pro zařízení s operačním systémem Android 

a App Store pro zařízení s operačním systémem iOS. Webová aplikace bude pro uživatele 

dostupná na serverech provozovaných dodavatelem.  

1.2 Provozování služby, správa a údržba dodávaných aplikací včetně průběžného importu 

aktualizovaných podkladových dat od zahájení služby až do 31. 10. 2019 a to prostřednictvím 

aplikací uvedených v článku 1. 1. této Smlouvy s garantovanou úrovní dostupnosti 99 % u 

každé z aplikací, s výjimkou výpadků, jejichž příčina není na straně dodavatele.  

 

2. Článek 

Cena za předmět plnění:  

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit odměnu za předměty plnění specifikované v článku 1.  

této Smlouvy ve výši celkem:   

Plnění dle článku  Cena bez DPH v Kč DPH 

v Kč 

Cena s DPH  v Kč 

Plnění dle článku 1.1.  287 000,- 60 270,-  347 270,- 

Plnění dle článku 1.2.  100 000,-  21 000,- 121 000,-  

Plnění dle výše uvedených 

článků celkem 

387 000,-  81 270,-  468 270,-  

Uvedená cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty veškeré 

náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění.  



                                                                              

Stránka 3 z 7  

2.1. Dodavatel není plátcem DPH, DPH se tedy neúčtuje / dodavatel je plátcem DPH, DPH bude 

účtována podle platných právních předpisů. Celková cena včetně DPH činí 468 270,- Kč.  

2.2. Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou měny 

nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

2.3. Dodavatel se  zavazuje k převzetí závazku případného vrácení finančních prostředků a 

finančního postihu vzniklých objednateli vůči poskytovateli dotačních titulů z důvodů 

způsobených na straně dodavatele (např. formou náhrady škody, snížení ve smlouvě dohodnuté 

ceny plnění a/nebo smluvní pokuty. 

 

3. Článek  

Platební podmínky  

  

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury).   

3.2. Cena za předmět plnění dle článku 1.1. této Smlouvy může být účtována Objednateli po splnění 

podmínek uvedených v bodě 4.1. této smlouvy.   

3.3. Cena za předmět plnění dle článku 1.2. této Smlouvy může být účtována Objednateli průběžně 

s plněním dle článku 4.2. této smlouvy, nejvýše však jednou měsíčně.     

3.4. Jednotlivé dílčí faktury budou vystaveny po předání jednotlivých částí předmětu plnění. Dnem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí předmětu plnění.  

3.5. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

3.6. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy.  

3.7. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 30 dnů.   

3.8. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat 

minimálně tyto údaje:  

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení a údaj o 

zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové značky,  

b) předmět a číslo smlouvy,  

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a fakturovanou 

částku,  

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele, 

stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury.  

3.9. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními 

předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. 

Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na minimálně 30 dnů.   

3.10. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, vedený 

u banky v České republice, specifikovaný v této Smlouvě. Ke splnění závazku Objednatele 

dojde odepsáním částky z účtu Objednatele.  

 

 

 

 

 



                                                                              

Stránka 4 z 7  

4.  Článek  

Stanovený termín a místo plnění  

4.1. Předmět plnění dle článku 1. 1. této Smlouvy je Dodavatel povinen prokázat veřejnou bezplatnou 

dostupností díla na internetu a pomocí standardních obchodů s aplikacemi, tj. Google Play pro 

zařízení s operačním systémem Android a App Store pro zařízení s operačním systémem iOS a 

to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.  

4.2. Plnění dle článku 1. 2. této Smlouvy je Dodavatel povinen zajišťovat do 31. 10. 2019 a prokazovat 

průběžným měsíčním reportem využívání poskytovaných služeb e-mailem k rukám Ing. 

Stanislavy Mimrové, e-mail:    

4.3. Plnění dle článku 6. 2. bude probíhat po dobu platnosti této Smlouvy.  

 

5.  Článek                            

Smluvní sankce 

  

5.1. Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1.1. této Smlouvy zaplatí 

Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny předmětu plnění včetně 

DPH stanovené v článku 2 této Smlouvy za každou aplikaci a za každý započatý kalendářní den 

prodlení až do řádného splnění této povinnosti.  

5.2. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od jejího doručení.   

5.3. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti odměně za 

předmět plnění dle této smlouvy.  

5.4. Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu 

újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu.  

  

6. Článek  

Další podmínky  

  

6.1. Dodavatel se zavazuje sdělit objednateli identifikační údaje osob, které budou publikovat 

aplikace v obchodech s aplikacemi dle článku 1. 1. ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 

6.2. Objednatel se zavazuje osobám dle článku 6. 1. umožnit přístup k administraci aplikací 

uvedených v čl. 1. 1. pod účtem Statutárního města Liberec ihned po nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

6.5. Smluvní strany této Smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí statutární město Liberec.  

6.6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly v 

souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

6.7. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 



                                                                              

Stránka 5 z 7  

nebo služeb z veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto 

spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných poddodavatelů.  

6.8. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

6.9. Pro případné spory Smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele.  

6.10. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden 

Dodavatel.  

6.11. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 

číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami.  

6.12. Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

  

7. Článek  

Poddodavatelé 

 

7.1    Dodavatel je oprávněn využít pro zhotovení dílčích částí díla spolupráce poddodavatelů, 

uvedených v seznamu předpokládaných poddodavatelů podílejících se na plnění předmětu 

této smlouvy a poddodavatelů, prostřednictvím kterých prokázal některý z kvalifikačních 

předpokladů. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č.2 této Smlouvy. V každém případě 

Dodavatel odpovídá za řádnost a včasnost provedení díla, jako by toto prováděl sám.  

7.2 Změna poddodavatele oproti seznamu týkající se druhu a rozsahu jeho plnění je v průběhu 

plnění díla možná pouze po písemném souhlasu objednatele. Změna poddodavatele, 

prostřednictvím kterého byla prokázána kvalifikace (to se týká i realizačního týmu), je 

v průběhu plnění díla možná v důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností a pouze 

za předpokladu, že náhradní poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve shodném rozsahu 

jako poddodavatel původní a rovněž po předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

7.3 Dodavatel odpovídá objednateli, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 

oprávněními, odbornou kvalifikací a dostatkem odborných zkušeností pro provedení 

poddodávky, budou provádět předmět poddodávky sami přímo pro objednatele a že 

poddodavatelé nebudou převážnou část činnosti zadávat dalším podzhotovitelům nebo 

osobám nemajícím příslušná oprávnění pro činnost nebo povolení k výkonu práce na území 

České republiky.  

 

7.4 Za způsob provedení a kvalitu prací poddodavatelů na předmětu poddodávky díla, za jednání 

poddodavatele při plnění poddodávky, za škody na díle způsobené jednáním nebo 

opomenutím kterýmkoliv poddodavatelem v průběhu provádění díla, odpovídá Dodavatel 

objednateli jako by tyto činnosti prováděl nebo porušení či škody způsobil sám. 

 

8. Článek  

Doložky 

8.1   Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



                                                                              

Stránka 6 z 7  

8.2   Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

8.3   Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8.4   Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, 

že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

9. Článek 

Ukončení smlouvy  

9.1 Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy pro případ:  

- prodlení Dodavatele s termíny dle této smlouvy o více než 30 dnů, 

Dodavatel poruší jakoukoli povinnost zakotvenou v této smlouvě a neodstraní 

 včas závadný stav v náhradní 5-ti denní lhůtě, 

- v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy.  

9.2    Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy Dodavatelem s výjimkou případu, 

kdy bude objednatel ve zpoždění s úhradou faktury delší než 120 dní a z důvodů uvedených 

v právních předpisech, jimiž se řídí tato smlouva. 

9.3   Odstoupení musí být učiněno písemně a účinnosti nabývá doručením druhému účastníkovi 

smlouvy, pokud objednatel v odstoupení neurčí jinak.  

 

10. Článek  

Licenční ujednání  

10.1 Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění (dílo) dále rozmnožoval, rozšiřoval 

       jeho originál či rozmnoženiny, sděloval ho veřejnosti, to vše v neomezeném rozsahu a  

 celosvětově. Dodavatel dále souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění upravoval a  

 zpracovával.  

10.2 Dodavatel na základě tohoto licenčního ujednání uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva 

Dílo užít (dále jen „licenci“) ke všem možným způsobům užití Díla, v rozsahu, množství a čase 

neomezeném a objednatel bude moci upravit či měnit Dílo, jeho název, spojit Dílo s jiným 

dílem, jakož i zařadit do díla souborného. 

10.3 Tato licence se poskytuje jako bezúplatná ve smyslu § 2366 odst. 1 písm. b) občanského 

zákoníku.  

10.4 Licenci Dodavatel poskytuje jak k Dílu dokončenému, tak i k jeho jednotlivým vývojovým 

fázím a částem. 

10.5 Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 občanského zákoníku, oprávnění tvořící součást 

licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo zcela poskytnout třetí osobě (tzv. 

podlicence).   

 

  

 

 



                                                                              

Stránka 7 z 7  

 

Přílohy: 1) požadavky na zpracování 

              2) seznam poddodavatelů 

  

V Liberci dne ……………………                         V Liberci dne…………………..  

  

  

_______________________________               _________________________________  

Za Objednatele:                                                Za Dodavatele:  

  

Statutární město Liberec  

Mgr. Jan Korytář 

Náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace  


